
 MECC. N. 2009 07208/093
 
 
NUM. DOC.           /2009 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 10 Novembre 2009 

 
 
Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 

 
 
Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7, oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI  
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 
MINUTELLO  MOSSO NUCERA PANZERA RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI  TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n.   
 
 
Risultano assenti i Consiglieri:  
 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - AIUTO AI TERREMOTATI DELL`ABRUZZO. 
DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI EURO 2.000,00 SUL FONDO 
COSTITUITO DALLA REGIONE PIEMONTE. 
                   
 



2009 07208/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - AIUTO AI TERREMOTATI DELL`ABRUZZO. 
DEVOLUZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO DI EURO 2.000,00 SUL FONDO 
COSTITUITO DALLA REGIONE PIEMONTE.  
 

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con la Giunta Esecutiva e la Conferenza dei 
Capigruppo riferisce: 

 
Come è tristemente noto, il 6 aprile u.s., alle ore 03.32, un violento terremoto ha colpito    

l’Abruzzo con epicentro registrato nella Città dell’Aquila.  
A seguito di tale evento catastrofico, il Consiglio della Circoscrizione 10 in data 14 aprile 

2009, con un ordine del giorno approvato all’unanimità dei presenti esprimeva la propria 
solidarietà alle popolazioni colpite dal terremoto e contemporaneamente impegnava la Giunta 
Circoscrizionale a presentare il presente atto deliberativo per devolvere la cifra di Euro 2.000,00  
a favore della popolazione, con il fine di contribuire concretamente alla ricostruzione ed alla  
ripresa della normalità.  

In considerazione del fatto che la Regione Piemonte, con la collaborazione del sistema 
regionale della Protezione Civile, sta partecipando attivamente alle azioni di sostegno alle 
popolazioni  dell’Abruzzo colpite dal terremoto ed opera presso il comune di Barisciano e la 
frazione Tempéra de L’Aquila dove ha allestito due campi tendati per fornire aiuti ed assistenza. e 
il  Comitato Regionale di Solidarietà della Regione Piemonte, tenendo conto delle indicazioni del 
Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, ha individuato le aree sopraindicate non solo per 
le azioni di emergenza, ma anche per le successive fasi di intervento. 

La stessa Regione Piemonte ha aperto una sottoscrizione pubblica a cui Enti, Istituzioni e 
singoli cittadini possono partecipare costituendo un fondo su cui devolvere le risorse reperite.  

Per questi motivi, considerando che sussistono le condizioni di cui all’art. 7 del Regolamento 
per le modalità di erogazione dei contributi (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
in data 19 dicembre 1994, mecc. 9407324/01, esecutiva dal 23 gennaio 1995) che consente di 
derogare alle disposizioni ivi contenute in ipotesi di interventi umanitari di carattere urgente 
eccezionale, si ritiene di proporre al Consiglio la concessione di un contributo di Euro 2.000,00 al 
lordo delle eventuali ritenute di legge alla Regione Piemonte – Comitato di Solidarietà con sede 
in Via Alfieri n. 15 – 10121 Torino. 

La proposta di deliberazione è stata esaminata nella Conferenza dei Capigruppo del 04 maggio 



2009 07208/093 3 
 
 
2009 e nella Giunta Circoscrizionale del 07 maggio 2009 e del 02 novembre 2009.  

  Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, con il quale fra l’altro all’art. 42 comma 2, indica le “competenze 
proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 
- Favorevole sulla regolarità tecnica; 
- Favorevole sulla regolarità contabile. 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1. Di devolvere alla popolazione abruzzese  colpita dal sisma del 6 aprile 2009, la somma di 

Euro 2.000,00 sul fondo costituito dalla Regione Piemonte – Comitato di Solidarietà - 
(via Alfieri 15 – 10121 Torino) dando mandato al Direttore della Circoscrizione di 
predisporre gli atti necessari per la devoluzione del contributo straordinario medesimo. 
Il contributo richiesto rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 C.C. 19 
dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995. 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 267/2000. 

 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i  Consiglieri:    

 
Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese, accerta e proclama il seguente 
risultato: 
PRESENTI E VOTANTI N.  
FAVOREVOLI  N. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione  
 

D E L I B E R A  
 

1. Di devolvere alla popolazione abruzzese  colpita dal sisma del 6 aprile 2009, la somma di 
Euro 2.000,00 sul fondo costituito dalla Regione Piemonte – Comitato di Solidarietà - 



2009 07208/093 4 
 
 

(via Alfieri 15 – 10121 Torino) dando mandato al Direttore della Circoscrizione di 
predisporre gli atti necessari per la devoluzione del contributo straordinario medesimo. 
Il contributo richiesto rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 C.C. 19 
dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995. 
 
Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti i Consiglieri: ………………. 

2. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese,  dichiara all’unanimità dei presenti e 
votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 267/2000. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
        


